



GKZ.271.12.2018

Koszęcin, 29.06.2018 r.

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy postępowania pn.: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego w wysokości 3.500.000,00 zł”.

Pytanie 1.

Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Na wekslu nie zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

Pytanie 2.

Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź:

Na deklaracji wekslowej nie zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

Pytanie 3.

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany

- 1) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;
- 2) prolongaty spłaty rat kredytu (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

Przewiduje się jedną transzę w wysokości 3 500 000,00 zł. w dniu 02.10.2018 r. przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminów, ilości i kwot uruchomieni transz, jak również prawo do niewykorzystania pełnej kwoty kredytu lub części kredytu bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych kosztów. O potrzebie uruchomienia kredytu lub jego transz [tzw. Dyspozycja Zamawiającego] z podaniem kwot i terminu. Zamawiający zawiadomi bank drogą faksową lub za pomocą poczty elektronicznej e-mail. Zamawiający nie jest w stanie ustalić na dzień dzisiejszy czy taka sytuacja wystąpi.

Zamawiający dopuszcza postanowienie w umowie kredytu o treści: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Pytanie 4

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Na rachunkach Gminy Koszęcin nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Gmina Koszęcin nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w Gminie Koszęcin.

Pytanie 7

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy Koszęcin postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie 8

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Gmina Koszęcin nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. Zaświadczenia o niezaleganiu ze składkami wobec ZUS i US zostały zamieszczone na stronie BIP Gminy Koszęcin pod przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

Nie była podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium.

Pytanie 10

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ w części I pkt 1.1 ppkt. 10 lit.f informacje (zestawienia) dotyczące aktualnego zadłużenia Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zostaną udostępnione wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana przed podpisaniem umowy.

Pytanie 11

Prosimy o doprecyzowanie okresu kredytowania poprzez zmianę zapisu z: „2018 -2022” na: „od dnia zawarcia umowy do 15.12.2022r”.

Odpowiedź:

Informuję, że okres kredytowania to okres od dnia zawarcia umowy do 15.12.2021 r.

Pytanie 12

W związku z tym, że spłata kapitału ma być w okresach kwartalnych zgodnie z zapisem figurującym w Części I ust. 1.1. pkt 6) SIWZ cyt: „*spłata kapitału w następujących okresach: kwartalnych, ostatniego dnia **każdego miesiąca** począwszy od dnia 29.03.2019r. w 16 ratach:*

a) raty 1-12 po 219.000,00 zł każda

b) raty 13-16 po 218.000,00 zł każda.

W przypadku niewykorzystania pełnej kwoty kredytu kwoty spłacanych rat ulegną proporcjonalnemu zmniejszeniu”;

jest on sprzeczny z harmonogramem spłat kredytu figurującym w Załączniku nr 1 – Tabeli całkowitego rozliczenia oferty, ponieważ figurują w nim raty płatne na: 28-06-2019, 20-12-2019, 21-12-2020, 20-12-2021, 15-12-2022; prosimy o informacje jaki harmonogram spłat kredytu ma zastosowanie do umowy kredytowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że za okres kredytowania rozumie się okres od dnia zawarcia umowy do dnia 15.12.2022 r. Natomiast spłata kapitału w następujących okresach: kwartalnych, ostatniego dnia roboczego miesiąca kończącego dany kwartał począwszy od dnia 29.03.2019r. przy czym należy zwrócić uwagę, iż w miesiącu grudniu każdego roku kredytowania spłata przypada na dzień roboczy jak w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 13

Proszę o informację czy zaplanowane w 2018 roku dochody majątkowe z tytułu dotacji są zabezpieczone podpisanymi umowami. Proszę o podanie kwot przyznanych dotacji i informacji o złożonych wnioskach o przyznanie dotacji.

Odpowiedź:

Dochody majątkowe w planie na 2018 rok wynikają;

- podpisanej umowy na realizację zadań współfinansowanych z udziałem środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 341 300,00 zł.
- podpisanej umowy o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego w wysokości 3 436 380,00 zł.
- podpisanej umowy w sprawie współpracy przy realizacji zadania inwestycyjnego w pasie drogi powiatowej ze Starostwem Powiatowym w wysokości 705 000,00 zł.
- złożenia wniosku o dofinansowanie zadania – Projekt ścieżki pieszo – rowerowej pasie drogi wojewódzkiej z Urzędem Marszałkowskim w wysokości 120 000,00 zł.-

Pytanie 14:

Proszę o informację z jakiego tytułu są zaplanowane w 2018 roku dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w kwocie 13.483,75 tys. zł.

Odpowiedź:

Informuję, że są to dochody z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, dotacje w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Pytanie 15:

Z czego wynika tak wysoki poziom wydatków majątkowych w kwocie 12.055,24 tys. zł w 2018r.

Odpowiedź:

Wydatki majątkowe są wykazane w załączniku do Uchwały budżetowej – zmiany http://koszecin.bipgmina.pl/wiadomosci/337/wiadomosc/422511/uchwala_nr_498I2018_rady_gminy_koszecin_z_dnia_17_maja_2018_r_w

Pytanie 16:

Proszę o wyjaśnienie z czego wynika wzrost w 2018r. w stosunku do 2017r. wydatków bieżących.

Odpowiedź:

Znaczny wzrost kosztów utrzymania bieżącego w dziale – oświata i wychowanie – nieznaczny zwrot pozostałych kosztów w wydatkach bieżących Gminy.

Pytanie 17:

Prosimy o wyjaśnienie stanu należności wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu Rb N na koniec I kwartału 2018r. w kwocie 1.045,85 tys. zł (z jakiego tytułu są to należności, jakie Gmina podejmuje działania w celu ich odzyskania).

Odpowiedź:

Na stan należności wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu Rb N na koniec I kwartału 2018 roku są należności z tytułu : podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i środków transportowych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czynsze, opłata za ścieki, użytkowanie wieczyste, dochody z Urzędów Skarbowych. Kwoty stanowiące dochód gminy z tytułu zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności. Na należności jest prowadzone postępowanie egzekucyjne- zostają wysyłane upomnienia, wystawiane tytuły wykonawcze oraz dokonywane są wpisy na hipotekę. Część tych zaległości zostaje uregulowana.

Pytanie 18.

W związku z pytaniami do SIWZ oraz brakiem dokumentów niezbędnych do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminy zwracamy się z prośbą **o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.07.2018 r.**

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczonym ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia termin składania ofert został przedłużony do dnia 18.07.2018 r. do godz. 10:00.

WÓJT GMINY
Zbigniew Seniów